AKT THEMELIMI
1
SHOQERISE ME PERGIEGIES! TE KUFIZUAR

"LAS COMPANY" SH.P.K.

sot. mé date 24 !;k 2022

7. Wikollaj Giata, atesia Petri, amesla EBvdhoksi, i dl.0G.17.1959 lindur ne Bilisnt Korge dhe banues
ne Durres, me totesi 1e plote per te vepruar, i pajisur me Karte identiteti nr 036862497 dheme
Mr.personal F91206076L

Ka pérpiluar keété Akt Themelimi 1€ shogérisé treglare “LAS COMPBANYY SH.P.K, me term at
méposhime:

MEMNI 1

shogeria Tregtare "LAS COMPANY" SH.P.E., themelohet né formén ¢ nj¢ Shegérie me
pérgjegjési te kufizuar, né pérputhje me [gjin gagl, daté 14/04/2008 "Per Treglarét dhe
shogéritc Tregtare”, (kétu & mé poshié Shagéria).

shogeria §shté njt persoen juridik Shgiptar.

MEMI 2

Emrl dhe vula e shogérisé

thogeria, do té dalé ne garkullimin juridike - eivil me emrin “LAS COM PANY" SH.P.K. Ajodo
te ketd edne vulén € 53j-

MEMI 3
Objekti i veprimta rise
Veprimtaria e sho périsé #shie:

Lhérbime, konsulence, analizé t8& dhénash, mire mhajtje per te trete.

penaxnimi administrativ nMenaxhimni Financiar, sherbime Qutsou rcing per tetrete, mirembajtje,
Gjate ushtrimit e aktivitetit shogoria mund 1€ pe rrbush akte dhe veprime individuale té natyrés
shit-blerje 18 pasurive |uajtshme e paluajtshme, financiare e té ofrimit te garancive, gjith iy kur
Lito shirbime jand instrumenta per uchtrimin e aktivitetit. Marketingu dhe reklamimi,
Asistence per spedicionin,mana whimin e praktikave té damtimeve,te praktikave té stokut,te
perpunimit té te dhenave faturimin pér llogari té t& tretéve, menaxhimin Iyres
tregtare,sekretarise reglare, regjistrimeve te njeftimit te para, arkivaye,mirembajtjen ¢
arkivave dhe depozitave te dokumentave, menaxhimin dhe aistencén e Klipntéve te té tratéve si
pér rmagazinat e veta cdhe ne ambientat dhe pasurité e klientelts si dhe cdo lloj teter aktivileti
administrativ dhe kantabel.

shogéria ka Le drejti té ushirgjt cdo loj aktiviteti té parashikuar nga ligji né pérputhje me



crepullat e dispozitat né fugi, Shogéria do te ushirajé aktivitetin e saj né bazid t8 autorizumeve
dhe/ose lejeve pérkatése té léshuara nga arganet kompetentie € fushes,

Shogéria ka & drejte td ushtrojé cdo l1oj aktiviteti té parashikuar nga ligji né pérputhje me

- rregullat e dispozital né fugi. Shogeria do 1é ushtrojé aktivitetin e saj né baze té autorizimeve
.. dhejose lejeve pirkatése te léshuara nga erganet kompetente té fushés.

MNENI &

Selia & ShogErisé

shageria ka seline ligjore:

‘DURRES, Laglja 17, Rruga Prokop Sorra, Godina nr.17, Hyrja 2

MEMI S
Kapitali i Shog@risé

Kapitali themeltar i shogerist pérbéhet nga kontributi né para i oftakevr themelues t& késa)
thogérie nié leks. Kapitali themeltar i shogérisé eshte 10.000 Leke dhe pérbehet nga 1 imel
kupte.

7. Nikollaj Gjata eshte zoterues i1 kuote me 100% pjesemarje ne kapitalin e shogerise ne vleren
10.000 leke,

MENI B
Kohézgjatja e shogérisg

afati koher i Zhvillimit t& aktivitetit 1 shogérisé éshié i papércakiuar dhe fillen me regjistomin e
say né KB,

MNENI 7
Organct Drejtuese

Duke ju refervar ligjit or. 9901, daté 14,/04/2008 “pir Tregtarét dne Shagéritd Tregrare”, organet
drejtuese té shogérise jang st meé poshte vijon:

1. Asamblea e Pergjithshme Ortakive = organi mé i larté ve relimarres;
3 Administratorét — organ ekzekutiv dhe administrativ i shogerise.

Qrganizim dhe fu nksianimi i kétyre organeve éshié perca kiuar né statutin e shogérisé, Shogéria
administrohet nga njé Administratar, i cili do tie zgjidhet pér njé afat 5 viecar, me te drejte
ciemerimi. Adrministatori | Shogérisé dote jeté Z. Nikallaj Gjata

thonéria parfagésohet para ¢do argani administrativ, gjygesor, enti publix apo privat dhe ne
marrédhénie me té tretét nga Ad ministratori, | cili do 18 ushtrojé kéto te drejta né pérputhje me
Statutin e shogerisé dhe legjislacionin né fugl.

MENI 2
Ortaku themelues mund té vendosi me wulinetin e tij, pér pjesemarrjen né shogéri te tjera dhe
& krijoje cdo lloj aktiviteti tjieler privat, me pérjashtim te kufizimewve & percaktuara me Hg).




MEM| 9
Organizimi die funksionimi, 1 shoqerise, naritja ¢ degéve apo filialeve 1€ saj, do & bénet né
pérputhje me'dispozitat & ligiit pérkatés dhe statutit,

NEMI 10
‘Ortaku detyrohet té ruajé se kretin & themelimit dhe te yoprimtarisé sé 5ho gérisi. Te punésuarit

dhe té ngarkuarit me drejtimin ¢ Shogérisé mbajné pérgjegjesi dhe detyrohen té shdémtajné
Shogéring pér démet qge i jané shka ktuar pér faj té tyre pjaté ushtrimit té veprimiarisé S0 Tyre.

MEMI 11
Legjislacioni | aplikuar

Aktiviteti 1 shogdrisé do té rregullohet nga Cratuti i firmosur nga ortaket ¢ Shogerise - Cdo gj& Qg
muk Eshte parashikuar né Statut do ti disiplinohet nga legjislaicioni treptar dne nga dispozita
ligjgre né fugi.

ORTAKU THEMELUES

Nikollaj Gjata

W hely




STATUTI
£ - 'I
e SHOQERISE

“ LAS COMPANY™ SH.P.IK.

%ot me daté gi |Jr+;| 2022

7. Nikalla] Gjata, atesia Petri, ame sia Evdhnoksi, i dl06,12.1953 lindur re Bilisht Korge dhe banues
ne Durres, me zotesi te plote per te vepruar, i pajisur me Karte ide ntiteti nr 036868497 dheme

Mr.personal F91206076L

ka pérpiluar kété Statut té shogarise tregtare “ LAS COMPANY” SH.P.E, me termat si me poshié;

. DISPOZITA TE PERGITHSHME

thogeria Tregiare "LAS COMPANY" sh.p.k. rregullan pozitén e saj juridike, marrédheniet e
vhemelussye, té organeve té saj, llojin & shagérise, kehézgjatjen e veprimtarisé & 5aj,
marrdhéniet me é puniésuarit, duke u bazuar nE ligiin Mr. 9901, daté 14.04,2008 “Par Tregtarct
dhe Shogérité Tregtare”, dhe dispozital ¢ tjera té legjislacionit shgiptar ni fugi gé rregullojng
marrdhéniet e Shogérive Tregtare, (né vijirn Shog#rial.

MEMI 1.

Emri dhe selia e Shoqérisé

Shogéria @shté Person Juridik Privat, Shogéria do té paragitet nié qarkullimin juridik-civil me
emértimin e saj “LAS CONMPANY™ SH.P.K.

shogeria ¢ ka seling LIGJORE :

DURRES, Lagjja 17, Rruga PFrokop Sorra, Godina nr.17, Hyrja 2

shogeria mund te hape filiale, dege apa perfagesi ne 1e gjithe territorin shgiptar dhe jashte tij.
MEMI 2

Objektl i veprimtarisé

sharbime, konsulencé, analizé te dhinash, mirémbajtje per to trete.

renaxhimi administrativ renaxhimi Financiar, sherbime Quisou rcing per te trete, miré mibajtje,

Gjaté ushtrimit té aktivitetit shogéria mund té pérmbush ake dhe veprime individuale té natyrés




shit-blerje e pals_u;hre lpajtshme e paluajishme, financiare e t& ofrimit & garanciva, giithnje kur
kito sherbime Jané instrumenta per uchtrimin e aktivitetit, Marketingu dhe reklamimi.
Asistence per spedicionin,menaxhimin & praktikave té démtimeve 18 praktikave té stokut,Lo
perpunimit té té dne nave Faturimin pér logari t8 té tretéve, men axhimin 2yres
tregare,sekretarisé tregtare, regjistrimeve te njoftimit t& pare, arkivave, mirembajtien 2
arkivave dhe depozitave te dokumentave, me naxhimin dhe aistencén e kiienteve @ to treteve si
pir magazinat ¢ veta eche ne ambigntet dhe pasurité e klientelés si dhe cdo lloj tjeter aktiviteti
administrativ dhe kontabel.

Shogéria ka té drejté té ushtrojt cdo laj aktiviteti te pa rashikuar nga ligji n@ pérputhje me
rregullat e dispozitat ng fugi. Shogéria do 1€ ushtroje S ktivitetin e saj né bazé té autorizimeve
dhefese lejeve pérkatése e [2shuara nga Orga net kompetente t8 fushés.

MEMI 3

Kohézg|atja e Shogérlse.

Afati kehar | hvillimit té aktivitetit 16 shonérisé Bshié | papércaktuar dhe fillan me regjistrimin €
saj né QRB.

MNENI 4.

Regjimi juridik i Shogérsé

Shogéria udhéhiget nga pa rimet e ekanomisé s& tregut, Aje respa kton parimin ¢ reciprocitetit.
Ajo do té organizonet si nj@ shogéri me pergjepjest t& kufizuar {Sh.p.k.). Veprimtaria ¢ 5a) i
ménshirohet dispozitave té Aktitsé The melimit, Statutit si dhe dispozitave té legjislacionit rogtar
g atij civil né fugi.

Mi vendim té Asamblesé s& Pé rgjitheshme, Shogéria mundet gé & ndryshojé regjimin juridik to
saj ng pérputhje meo dispozitat lgjore gé do té jene né fugi si dhe né pérputhje té ploté me
dispozitat e Aktit 1 Themelimit dhe té Statutit 1€ saj. Statuti mund té ndryshojé duke ndjekur
normat © mesipérme. Shogéria geron personalitet juridik nga data © rregjistrimit 1@ saj né

Rregiistrin Tregtar. Shogeria do té ket vulén ¢ 5aj.

\l. TE DREJTAT DHE DETYRATE ORTAKEVE.
MEM] 5.
Crtaku nuk mban pergjegiési per humbjet e shogirisé perves pir pjesén e pashlyer té

Lontributeve L6 tyre git duhet 1@ derdhin né k2 pitalin fillestar.




Pasurité e krijua ra'néa shegiria pjaté aktivitetit L2 saj jané né pronési té shogérise. Ato [pasuriti)
mund té tj.etfe'rs.n hen, 1é jepen me gira, té liem peng e hipateke me miratimin £ Ortakéve.
MEMI &
Té drejtat dhe detyrimet @ Ortakéve.
Ortaku jep kantrioutin e tij né shogiri né para apo Né natyre, sipas ményrave dhe afateve L
percakivara ne statut, Personatl pErgjegjes per administrimin e shogérisé informon ariakun per
pruring e veprimtarisé 58 sho gérisé tregtare dhe, me kérkesén e tyre, dubet t'u wéné né
dispozicion llogarité vietore, prfshiré llogarité e konsoliduara, raportet per giendjen dhe couring
e veprimtarisé s&é shoqérist tregtare, rap ortet e organeve drejtuese apo te ekspertive kontabél
t& autorizuar, si dhe gdo dokument tjeter té brendshém té shogérise, me pérjashtim té rastit té
sekrotit tregtar, i cili Bshie njé e dhéng e vlerésuar nga shoqéria si infarmacion i brendsh&m apo
dakument gé shegéria mbron, i cili ng rast se do t'u pérhape) personave te pagutorizuar do b
chkaktonte dém te konsiderueshém interesave tregtare té shogirise.
Ortaku ka té drejté 1€ hege doré nga shonéria dhe té shese pjesén € ti] 1é kapitalit, né pérputhje
me kushtet e pércaktuara ng Statut dhe né ligj.
Hegnja dore nga shogéria nuk i liron ate nga detyrimet g8 ata kané ndaj shog@rise deri nt
momentin e hegjes doré dhe nuk reeziken marrjen e té ardhurave nga shogéria L& siguruara fer
ne até moment.
Gjaté ushtrimit té 1@ drejlave, ortaky vepron, duke marré parasysh interesat shogérisé , Orlaku
respekton detyrimet g burojne nga Akt | Themelimit dhe Statuti, Al pérpiget per fillimin e
aktivitetit 1& Shogérise sipas objektit té yeprimtarise 58 5aj.
MEMI 7.
Abuzimi i ortakut ndaj shogérisé
Ortaku i shogérise tregtare, g2 kryen nji apo mé shu mié nga veprimel o5 masvep rimet vijuese,
pérgjigiet personalisht e ne minyre solidare pér detyrimet € shogirise, me té gpthé pasuring e
1) nése:

a) abuzon me farmén e shogérise tregtare pér arritjen @ géllimeve té paligjishme;

b trajton pasuritié e shogérise tregtare =i té ishte pasuria e tij;
¢} ni gastin kur merr apa dunet té kishte marré dijeni pér gientjen ¢ pa aflosisé paguese e

shogérisé, nuk merr masat € nevojshme, per 1€ siguruar gé shogéria, N varesi te llajit Le



o
veprimtarisé st ushtruar, t& keté kapitale (& mjaftueshme, pér e pérmbushur detyrimet ¢ marra

pirsiper ndd] paleve té treta,

11, KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.

MEMI 3.

Aktiviteti | Shogérisé bazohet né kérkesal © ekanomisé o té tregut, Veprimiaria ehonomike
ndirtohet mbi parimet e logarisg dhe pasqyrohet né bilancet e Laj.

MEMI 9.

Kapitali | Shogérisé

Kapitali themeltar i shogérise pérbéhet nga kontributi né para i oriakeve themelues té kEsa)

thogérie né leké, Kapitali themeltar i shogérisi eshte 10.000 Leke pérbehet nga (nje] kuote.

7} 2.Mikollaj Gjata eshte zoterues i1 kuste me 1005 pjesemarje ne kapitalin e shogerisc ne

ylaren 10.000 leke.

MEMI 10,
Pronésia mbi kuotat
Kuotat e kapitalit dhe té drejtat gé rejed hin prej tyre fitohen ose kalohen, nepérmjet:
. kontributit né kapitalin e shog@rise;
chit-blerjes:
- trashoégimisé;
- dhurirmit;
- ni¢do ményré Getér te pa rashikuar mé ligj.
MEMI 11.
Miratimi i Asamblest s& PErgjithshme p&r fitimin apo kalimin e kuotave.
Pavarésisht nga ményra e fitimit apo kalimit té kuotave, shte | nevajshim miratimi 1 Asamblesé
i Pérgjithshme t& Ortakeve.

Transferimet & kapitalit themeltar duhet té vértetohen sipas ligilt, ndryshe jané t paviefshme.

MEMI 12.

Zmadhimi dhe zvagilimi i kapitalit




Kapitali themeltq_r-;rr'lund té zmadhohet ose tg zvopilohet nga Asamhblea e Pérgiithshme me 3/4
e vatave, -

7madhimi i kapitalit mund té ve ndosat kur e kérkojné interesat © shogérise duke vendosur kuotat
suplementare t& Qrtakut.

MEMNI 13.

Fondet razerve

thogéria disponon lirisht mjetet e yeta financiare pér shlyerien & detyrimeve gjaté veprimiarise

Li 5aj.

MENI 14.

Pirdorimi i t& ardhurave neto.

E ardhura neto qé rezulton mbasi zbriten shpenzimet & béra per keyerjen e gda lloj aktiviteti nga
zhritja e vlerés sé amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat qe eritin kreding pér investime,

pagat e shpérblimet, pe rdoret nga Ortaket sipas gellimeve 1E tyre.

MEM| 15,

gilanci, plani financiar.

Pasuria e Shogérisé vierésohet ne bilancet e saj né monedhe 1@ vendit ose né monedhi té huaj
sipas vlerésimit 18 Ortakut 058 gkspertéve né momentin & Themelimit té Shogerise.

Bilanci vjetor paragitet bren da datés 31 Mars té vitit pasd rdhiss, Forma e bilancit g8 rcaktohal nga
Administratori né harmoni me format e bilanceve t& vendosura né Republikén e Shoipdrise.
Plani financiar parashikon aktivin & pasivin & aktwitetil ckanomik L& Shogerisé, L& shprehur ne
lekE ase valuté té konvertueshme. Llogaria ekonomike do e mbahet né Shaipéri. Shkémbimi i
manedhés shgiptare me até t8 huaj dhe anasjelltas béhet sipas kursit zyriar ose privat té
k&mbamit.

MEM! 16,

shperndarja e fitimeve

Ortaket kane té drejté té ndaje pjesen ¢ fitimit t& deklaruar ngé pasgyrat financiare 1é shogérisé.
Fitimi | shperndahet ortakut ne raport me fuotat e Zotéruara,

NENI117.

¥ufizimi i shpérndarjeve té fitimeve




Shogéria mund Uy fh pérndajé fitimin arta keve, velém nése pas pagimit te dividendit:
a) aktiuet;e;'é hogérisé mbulajné térésisht detyrimet e s5aj;
bjsh nqi;ria %3 aktive likuide té mjaftueshme per té shlyer detyrimet g beéhen te
kirkuoshme brenda 12 muajve ne va Zhdirm.
Administratari 1eshon njé certifikate té aftisisé paguese, e cila konfwrmon shprehimisht se
shpirndarja e propozuar € dividentéve pérmbush kirkesat e mesiperme,
Kur gjendja e shogeérisé tregon se shpérndarja e propozuar @ dividendéve nuk i pérmbush kéto
kritere, administratori nuk mu nd ta léshojné kité certifikate.
administratori pérgiigiet ndaj shogérisé pér virtetBsing e certifivatis sé aftesise paguese.
administratari, 1 cili nga pakujdesiz léshon njé ce rtifikate té pasaktd té afidsisdé papuese,
pitrgjigjet personalisht perpara shogérisé pér kthimin e dividendéve té shpérndaré.
Ortaku, g ka marré nga shogeria dividende, pérgjigjet personalisht ndaj shogérisé pér kthimin e
dividendBve, gé u eshte shpérndare kur nuk éshté leshuar certifikata e aftésise paguese, ost kur,
pavarésisht [éshimit té certifikatés, ky ortak ka patur dijeni pér gje ndjen e paaftésisé paguese 1&
shogérisé, ose né bazd té rrethanave té garta nuk mund té mos kishte pasur dijeni pér keté
gjendije.
V. ORGANET E SHOOQERISE.
MEMI 18.
Asambleja o Pérgjithshme
Qrgani themelor i shoge rist éshté Asamblea e Pérgjithshme, Asamblea ¢ Pérgjithshme merr
vendime & cilat kérkajng 3/4 & votave né rastet 8 méposhtme:
1. ndryshimet e statutit;
2. zmadhimin dhe zvogilimin e kapitalit;
3, riorganizimin dhe prishjen e shogérise;
4. shpérndarjen e fitimeve;
5. raste Lo tjera té parashikuara nga ligji ose statuti;
per rastet e tjera ajo ve nclos me shumicén ¢ votave té ortakéve piesémarrés si mé poshté:
1 Miratimin e rregullave procedurale té mibled hijewve t& asarmblese;
7 coshtje Lé tjera Le parashikuara nga ligi apo statuti,
3 pércaktimin e politixave tregtare i shogérisg;
4

ermbrimin e shkarkimin & administratorgve;




8
)

grmerimin E chkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve konta bl i auyarizuar;
piircaktijﬂin e shpérblimeve pér administratoret, likuiduesit dne ekspertét kantabel 1
aut':rrll;zﬂua Tk

mbikégyrjen e zhatimit te politikave tregtare nga administratorét, perfshiré pérgatitjen
e pasgyrave financiare vjetore dhe té& raporteve 18 ecurisé se wEprimtariss;

miratimin ¢ pasgyrave finangiare vietore dhe té raporteve 18 ecursé 58 vep rimtarise;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e byre;

10 pérfagésimin e shoqérisé né giykate dhe né procedimet e tiera ndaj administratareve.

MEM] 19,

fszarmbleja e Pérgjithshme &shté e detyruar dhe me cdo kusht t& mblidhet sa heré qe mblednja

Bshté @ nevojshme pér té mbrajtur interesat @ shogérisé né rastet @ méposntme:

sipas bilancit vjetor apo raporteve 1 ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
g aktivet e shogérisé nuk | mbuloné detyrimet & kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim.

shogéria propozon té shesé apa té disponojé né ményre tjetér aktive, te cilat kané njd
vleré mé t& larté se 5 pér gind 1@ aseteve té shogerisé, g rezulton né pasgyral ¢ fundit
financiare t& certifikuara.

shogéria, brenda 2 viteve L8 para pas regjistrimit té saj, propoion té blejé nga njo ortak
pasuri, ge kané vleré ma te larté se 5 per gind té aseteve té shogérise, gé rezulton né
nasqyrat e fundit financiare & eertifikuara.

asamhbleja ¢ pérgjithshme thirret nga administratori apo ortaku té cilét perfagésojne L2
pakién 5% té totalit 18 volave nE asam blené o pérgjithshme té shogérise.

ME rastet e parashikuara né pikén nj¢ dhe tre mé sipir, pérpara Asamblosé 5@
PéErgjithshme paragitet njé raport i pErgatitur nga njé ekspert kontabil i autorizuar, i
pavarur.

M& raste g parashikuara né pikén njé dhe tre Asa mblea e Pérgjithshme mund te miratoje
mjg rezolutg késhilluese, duke miratuar apo bére vérejljc pér yoprimtarind e

administratoréve.

MEM] 20

Thirrja

e AsamblesE s& Pergjithshme




Asamblejs e pérgjﬁhshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim népérmjet
postés e1e[-:trurﬂke Mjoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet tié pérmbajé vendin,
datén, urﬁn e mbledhjes dhe rendin e dités & t'u dirpohet té giithé ortakéve, jo mé yane se 15
dité pérpara datés sé parashikuar per mbledhjon e asambless.

kur asambleja e pérgjithshme nuk Gshié thirrue si mé sipér, ajo mund té ma rec yendime te
vlefshme vetdm nése té giithé ortakét jane dakard, pér té marré vendime, pa waresisht
parregullsisg,

MEMI 21.

Kuorumi i nevejshém dhe vendim-marrja

N& rastin & marrjes s& vendimeve, g kérkojng njé shumicé te zakonshme, asambleja ¢
pérgjithshme mu nd té marré vendime té vlefshme velém nése marrin pjesé oriakeét me ke drejle
vote, gi zotérojnié me shumé se 51% pér gind té kuotave. NE rastin kur asa mileja e pérgjithshme
duhet te vendasé pér coshtje, 18 cilat kérkojng shumics té kualifikuar, ajo mund L& marre ve ndime
1@ vlefshme vetem niése artakét g@ 2018 rojné meé shumé se giysmen e numrit total té votave jani
té prapishém personalisht, votojng me shirese, apo mjete elektronike.

Nése asambleja e pérgiithshme nuk mund t& mblidghet pér shkak 1€ mungeses s& kuorumit Le
pérmendur mé siper, asambleja mblidhet pérséri jo mé vand se 30 ditg, me e njEjtin rend dite.
Asambleja e pergiithshme vendos me tri té katériat e volave t@ ortakeve pjesémarrés, pir
ndryshimin & statutit, smadhimin ose vopélimin e kapitalit € regjistruar, shpérndarjen e
fitimewe, riorganizimin dhe prishjen e shagirisé. Por géshtjet e tjera, asambleja e pérgjithshme
vendos me shumicén e votave 12 artakéve pjesémarris,

Cdo kuoté jep té drejtén e nji vote, Qrtakét, qe nuk jane té pramishém, mundésing e pjesémarrjes
né mbledhjen ¢ asamblese se pérgjithshme me mjete t& nd ryshme komunikimi, perfshire mjetet
slektranike, me kusht qé té garantohet identifikimi i orta kive,

Ortaku, g@ pengobet t& ushtrojé te drejtat gi i rrjedhin nga zotErimi i kuotis sé shogérisé, ka té
drejté t'i keérkojé gjykatés té urd hirgjie ndalimin e cenimit apa shp@rblimin e démit té shkaktuar,
si pasaji e cenimit té kétyre 12 drejiave.

MEMI 22.

Progesverbali i mbledhjos se asamblesg




Té gjitha uendimet;-_é,'f' scamblese sé pérgjithshme duhet té regjstrohen nt procesverbal.
Administralorét p_"%iigjen pér rugjtjen e kapjeve te procesve rbaleve tE mbledhjeve te asamblesé
5@ pérgjithshme.
Pracesverbali duhet té pErmbajé datén o vendin ¢ mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e
té& mbajtisit t& procesverbalit, rezultatet e wotimit,
Procesverbalit | bashkélidhet edhe lista e pjesernarrésve, si edhe aktii thirrjes s¢ asamblese sé
pergjithshme,
Pracesverhall i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i pracesverbalit.
V. ADMINISTRIMI | SHOQERISE
MEMNL 23,
Asambleja e pérgjithshme emiron nj@ 058 mi shumé persona fiziké si administratore e
shogirisé, Afati | Emerimiti Administratorave nuk mund te jeic me shume se 5-vjet, me te drejie
riemerimi. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombetars té
Biznesit, Statuti mund t& caktojé rregulia té posacme pér emerimin e administratoreve.
administratorét g njé shogérie tregtare méme, nuk mund té emérchen si administratore té nje
shogirie t& kontrolluar e anasjelltas.
sdministrator | Shogérisé do t& jete: 2, Nikallaj Gjata, per nje po rivdhe S-viecare.
shogéria do 1é perfagésohet pérpara ¢'do orgar administrativ, pivgisor, apo ¢'do entiteti tjeler
aublik apo privat dne né marreédhénie me té tretét nga Administratorét e shogerise, & Cilé
ushtrajne té drejtat e tyre né pérputhje me Statutin @ shogensc dhe me legjislacionin shqiptar
ne fugi,
MEMI 24,
Té drejtat dhe kopetencat e ad ministratorit
Administratori ka 18 drejté 1é;

1 TeluyeiveprkneteadnﬂnhtﬂnﬂtLéshuueﬁsc.

2, Te kryej te gjitha aktet administrative e shogerise, duke zbatuar politivat tragtare te

caktuara nga asambleja e pergjithshme;
3. pérfagésoje shogering treglare;
4. kujdeset pér mbajtjen e saklé e te rregullt té dokumenteve dhe L8 librave kontabel té

shoqerise;




L]

5. pérgatisé ;:fhe nanshikruaié bilancin vjetar, wilancin e kansoliduar dhe rapartin e pLurisé

5 uepﬁ'mtarisé dhe, s& bashku me propozimet per shpérndarjen e fitimeve, e
paraqest kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgiithshme pér miratim;

krijojé njgé sistem paralajmérimi ng kahén e duhur pér rrethanat, gé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencen ¢ shogérisé;

kryeje regiistrimet dhe dérgojé té dheénat & detyrueshme té shogerise, sig parashikohot
né ligjin pér Qendrén Kambetare (g Regjistrimit;

raportojt pérpara asamblese sé pirgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin © yveprimeyve [E posagme me rendies) 18 wecant® per

veprimtaring e shogérisé treglare,

9, kryeje detyra té tjera té pércaktuara ni ligj dhe né statut.

Asambleja e Pérgjithshme rmund té shkarkejé administratorin né gdo kohé me shumicé Lo

sakonshme, Statuti apo marréveshje té fera nuk mund té perjashtajné apo kufizojné kEte 12

drejte. Padité, e lidhen me sh pirblimin e administratorit, ni bazé té marrédhénicve kontraktore

me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

V1. PRISHJA E SHOOQERISE. LIKWJDIML.

MEM] 25,

shagiria prishet né rast kur:

1.
2.

5.
6.

kur mbaron konézgjatja e themelimit 1€ saj;

me pérfundimin e procedurave te falimentimit ape né rast te pamjaftueshmérisé s¢
pasurive pér té mbuluar shpenzimet e procedurés 58 falimentint;

mé rast se objekti béhet i parealizueshim per shkak té mosfunksionimit 18 vazhduar 1
arganeve té shogerisé apo per shkage té tjera gié e bijné absolutisht T8 parmundur
yazhdimin e veprimtarisé treglare;

ni raste 14 tiera, t& parashikuara ng statul;

né raste té tjera, té parashikuara me ligj;

pir cdo shkak tjeter t& vendasur nga asam bleja e artakeve, etj.;

Prishja e shagérisé regjistrohet ne Regjistrin Tregtar prang Qéndras Kombétare té Begjistrimit

nga Administratorét.

——
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MENI 26. :

Likuidimi i shagérisé

Prishja @ shogérive treglare Xa si pasojit hapjen ¢ procedurave té likuidimit né giendjen e aftésise
paguese, me pérjashtim té rasteve kur gshté nisur njé procedurd Talimentimi. Likuidimi kryhet
nga likuiduesit @ emeryar nga asambleja e pérgiithshme. Mase asambleia e pérgjithshme nuk
merr njg vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, cda person |
interesuar mund t'i drejtohet giykatds, pér té caktuar njé [Tkuidues,

Cdo person i interesuar, ka té drejté v kitrkojé plykatis révendisimin e likuiduesit, sipas vendimit
te ortakive, ndse paraget arsye té mjafteeshme pér té dyshuar se likuidimi i rregullt | shogérise
mund té eenohet nga likuiduesit e eméruar si mé siper, ke rkesa duhet té deporitohet né gjykale
brenda 30 ditéve nga data e caktimit t& likuiduesil,

Gjykata emiron likuiduesin, ne rastet kur shagéria tregtare prishet me vendim gjykate.
Likuiduesit shkarkohen dhe zévendésohen me té njgjtat kushte, te parashikuara né dispozitat per
emerimin e tyre.

Administratorit o shogérisé i njoftojnié pér regjistrim, Qendrés Ko mbétare 18 Blznesit te dhinat
o likuiduesve 18 pare dhe tagrat e tyre, per (8 pérfagésuar shogéring, s¢ bashku me dokumentet
pérkatése, Likuiduesit depozitojné ménshkrimin e tyre, Likuiduesiti njoftojne, gjithashtu, Qendres
Kombétare té Biznesit pér regjistrim gdo ndryshim pér identitetin dhe lagrat € tyre 8
pérfagésimit.

Me hapjen e procedurave té likuidimit, ermri i regjistruar i shogérisé ndiget nga shonimi "né
likuidim” . Likuiduesit duhet té frajné kreditorét e snogérise per 1e depozituar pretendimet o tyre
pir prishjen e saj brenda 30 ditéve. Likuidues: merr pérsipeér te drejtat dhe detyrimct e
administratoréve nga data € emérimit té tij.

MEMI 27.

T& drejtat e detyrimet e likuiduesve

Detyra @ hkuiduesve &shteé mbyllja e té gjitha veprimeve té shogérise, mbledhja € kradive té
paarkétuara dhe e kontributeve té pashlyera, shitja e pasurive & shogérisé dhie shlyverja ©
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 té Kodit Civil,

Likuiduesi mund té keyejé edhe veprime 1€ reja iregtare, pér mbylljen e njg veprimi te
papérfunduar. Nése, né bazé té padive té ngritura nga kreditoret, likuiduesit vérejné e pasuria

& shogérisé tregtare, pérfshiré kontributet e pashlyera, nuk &shté @ mjaftueshme per pagesén e
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kétyre pretendimeixj;: likuiduesit detyrohen ta pezullojné procedurén e likuidimit e t'i kérkajné
Eivkatés pérkatﬁ_ﬁﬁ'nlsjen e procedurave té falimentimit,

MENI 28. ’

Bilancot

Likuiduesi pérgatit nié bilanc té giendjes sé& shogirisé né castin e hapjes st likuidimit dhe njé
bilanc pérfundimtar né gastin & mbylljes sé kotyre procedurave, Nese prac edura @ likuidimit zgjat
mé shumi se njé vit, likuiduesi pérgatit, giithashtu, pasqgyrat financiare vjetore 18 shagérisé,
Bilancet miratchen nga Asambleja e Pérgjithshme.

MENI 29.

Shpérndarja e aktlveve

Pas shlyerjes sé detyrimeve ndaj kreditoréve, lixuiduesi u shpérndan artakéve aktivel ¢ mbetura,
sipas té drejtave g ata kané né ndarjen e fitimewve, me pérjashtim té rastit kur statuti parashixon
radhé preference. Pasurité, qé i jané dhengé shogérisé me oira apo né perderirm, me gfaréde titull
u kthehen ortakéve. Pas shpérndarjes sé aktiveve L& mbetura, liksiduesi @ njofton Qendren
¥ombétare te Biznesitpér pérfundimin e likuidimit dhe kirkon gregjistrimin e shogerisé,

Vil DISPOZITA TE FUNDIT.

MENI 30.

Ky Statut hyn n@ fugi pas miratimit dhe regjistrimit té Shonérisé né regjistrin tregtar prang
Qendrés Kombétare té Biznesit.

MEMI 21,

Gjithgka nuk cshté parashikuar shprehimisht ne kéte Statut do 1@ disiplinohet nga legjisiacion

tregtar dhe ligje té tjera té lidhura me te né fugi né Republikén e Shgipérisé.

ORTAKL THEMELUES
ikollaj Gjata
g M1 @ﬁ-‘:—
o
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REPUBLIKA © SHQIPERISE L

NN
DHOMA KOMBETARE E NOTERISL PARHIRTILL TR0 '._:,_L:.:
DEGA VENDORE DURRES

NOTER FLORIAN F/HOXHA

DATE 21/10/2022
NR REFP 1792

VERTETIM NENSHKRIMI

Sob mé daté 2) |fﬁ';'( 2022(Dymije e njezet @ dy), para meje Moter FLORIAM F. HOXHA, anctar ne
Dhamén KombBtare té Moterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré nié adresen Duorres, NRLT,
ALEKSANDER GOGA, MA.641, NR 27, u paragit persanalisht:

MEMSHKRUESAIT:

Nikollaj Gjata, atésia Petri, amésia Evdhoksi, shtetas Shqiptar, lindur né Bilisht, Korgé dhe banues né
DURRES, me adresé Justin Godart 0D6S0374; MNd. 3; H. 5; Ap.4; Durrés; Durrés; 2008; Durrés, lindur
mé 06,/12/1859, giendja civile “1 martuar”, madhar, me zotési @ ploté juridike pér e vepruar, pcr
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 10 nr 036868497 dhe nr. personal FA1 20E076L .

Subjekt e mesiparm, né vullnet t@ lirg dhe té plotg, u paragit me mjetin e tij te identifikimit dhe
ménshkruajti parpara meje Moterit, “Aktin e Themelimit dhe Statutin ¢ Shogense LAS COMPANY
shpk.” hashkélidhur,

Une Moterfja, pasi werifikova identitetin e personave 18 siparcituar, nepérmjet mjeteve 1o
identifikimit né pérputhje te ploté me nenin 62, pika 1, g8rma "&", si dhe nenit 128 te ligit nr
110/2018°Pér Notering®, dhe Udhézimit té Ministrnisé sé Drejiésisé nr. 6251, date 1708 2005

yirtetoj nénshkrimin e tyre.

M& zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné noter
deklaroj se da té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit 18 ketij veprimi ne menyre 12
drejté dhe té ligishme.
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